

Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V.



Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V.

Beitrittserklärung

Neuantrag	Änderungsantrag	
Name		
Vorname		
Straße, Nr.		
Telefon		
e-Mail		
Klasse		
Ich verpflichte mi eines Jahresbeitr (Mindestbeitrag 1	ags von	
Ich ändere meine Mitgliedsbeitrag	n bisherigen on€ auf€	
Die Satzung des Fördervereins der Geschwister- Scholl-Schule Langen e.V. erkenne ich an. Sie kann im Schulsekretariat und im Internet unter www.foerderverein-gss-langen.de eingesehen werden.		
Eine Austrittserklärung muss schriftlich erfolgen. Sie wird zum Ende eines Kalenderjahres wirksam, wenn sie spätestens einen Monat vor dessen Ablauf dem Verein vorliegt.		
Datum	Unterschrift	
D'44 - ("III 0	1 - P	

Bitte füllen Sie auch die umseitige Einzugsermächtigung aus!



Scholl Plus +++ Wir machen mehr aus Schule

Anschrift

Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Vor der Höhe 14 63225 Langen Tel. 06103 -22952 (Schulsekretariat, vormittags)

Vorstand

1. Vorsitzende Martina Möhring-Woesch Über E-Mail: k.koellges@gss-langen.de

2. Vorsitzende **Eva Reiners** E-Mail: gss-ag-programm@arcor.de

Schriftführerin Sandra Kolle E-Mail: sandrakolle@web.de

Kassenwartin Karin Köllges E-Mail: k.koellges@gss-langen.de

Kontakt

Homepage: www.foerderverein-gss-langen.de

E-Mail: siehe oben **Spendenkonto**

Sparkasse Langen-Seligenstadt Konto-Nr. 26 190 058 IBAN: DE79506521240026190058

BLZ 506 521 24 BIC HELADEF1SLS

Scholl Plus +++

Wir machen mehr aus Schule

MACHEN SIE MIT



Scholl

Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V. Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V.



Scholl

Plus +++ Wir machen mehr aus Schule

Wir stellen uns vor

Der Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule wurde im Jahr 1997 von engagierten Eltern gegründet, um unsere Kinder und unsere Schule besser unterstützen zu können.

Plus +++ Wir machen mehr aus Schule

Zwar erhält jede Schule eine Grundausstattung an benötigten Mitteln, doch in Zeiten knapper Kassen bleiben viele Wünsche offen und Schul-Projekte unrealisiert. Hilfreiche Zusatzmaterialien fehlen.

Wir bieten den Kindern neben zusätzlichen Lernmöglichkeiten auch außerhalb des Stundenplans viel Anregung und Abwechslung. Das bringt Spaß, fördert das soziale Miteinander und stärkt unsere Schulgemeinde.

Durch ihre Mitgliedsbeiträge und Spenden an unseren Förderverein unterstützen Sie die schnelle unbürokratische Beschaffung von benötigten Materialien und die Finanzierung neuer Schulprojekte.

Wir freuen uns über jedes neue Mitglied und jede Spende, weil dies unserer Arbeit mehr Gewicht in der Schulgemeinde verleiht.

Neben finanzieller Unterstützung freuen wir uns auch über Mitglieder, die

- Vereinsarbeit übernehmen möchten,
- eine Nachmittags-AG leiten,
- die Organisation von Festen und Veranstaltungen unterstützen,
- neue Ansätze und kreative Ideen für unsere Arbeit einbringen können.

Unsere Aktivitäten und Projekte

- Betreuung am Vor- und am Nachmittag

Im August 2000 wurde von unserem Förderverein eine Betreuung mit pädagogischem Mittagstisch vor und nach dem Unterricht eingerichtet. Seit dem Schuljahr 06/07 können 100 Schulkinder von diesem Betreuungsangebot profitieren. Sie werden von qualifiziertem Personal wie einer Sozialpädagogin, 3 Erziehern bzw. Erzieherinnen, Bundesfreiwilligen-Dienstlern, Praktikanten und FSJ-lern betreut. Es werden 5 verschiedene Zeit-Modelle angeboten, mit und ohne Mittagessen, 5 Tage oder 3 Wahltage.

- Nachmittags-AG-Programm

Seit dem Schuliahr 06/07 wird unseren Kindern ein umfangreiches Nachmittags-AG-Programm angeboten, aus den Bereichen Musik, Sport, Theater, Kunst, Fremdsprachen, Neue Medien, Entspannung etc.

- Saisonale Bastelangebote
- Ferienspiele und Schulhofspiele
- Flohmärkte für Schüler und Eltern
- Informationsabende u. Vorträge für Eltern

- Anschaffung benötigter Ausstattungen, wie z.B.

- Einrichtung der Schülerlehrküche
- Computersoftware für den Computerraum
- Bücher für die Schülerbücherei
- Bälle, Weichmatten etc. für den Sportunterricht
- Trommeln für Musik-Unterricht und AG
- Schläger, Bälle, Tore für Fußball- und Hockey-AG
- Musikanlage und Spiele für die Betreuung
- Lautsprecheranlage für Veranstaltungen
- Zusätzliches Lehrmaterial für den Unterricht
- Klimaanlagen für Musikraum und Speisesaal



Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V.

Scholl Plus +++ Wir machen mehr aus Schule

SEPA-Einzugsermächtigung

Hiermit ermächtige ich den Förderverein der
Geschwister-Scholl-Schule Langen e.V.
widerruflich, den von mir zu entrichtenden jährliche
Mitgliedsbeitrag in Höhe von

€
von meinem Konto per SEPA-Lastschriftverfahren einzuziehen.
Name des Kreditinstituts
Kontonummer/IBAN
BLZ/BIC

Datum / Unterschrift des Kontoinhabers

Trennen Sie diesen Abschnitt bitte ab und geben Sie ihn ausgefüllt und unterschrieben im Sekretariat unserer Schule ab. Sie erhalten eine schriftliche Bestätigung Ihrer Mitgliedschaft mit der Mandatsreferenz.

Bitte füllen Sie auch die rückseitige Beitrittserklärung aus!